

Reykjavíkurborg
Skóla- og frístundasvið
Borgartúni 35
105 Reykjavík

Reykjavík, 10. desember 2018

Efni: Umsögn um drög að samningi við sjálfstætt starfandi leikskóla í Reykjavík um rekstur ungbarnadeildar

SSSK-Samtök sjálfstæðra skóla vísa til erindis skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar, dags. 6. desember sl., þar sem óskað er umsagnar samtakanna um drög að tillögu að samningi borgarinnar við sjálfstætt starfandi leikskóla um að setja á fót ungbarnadeild fyrir börn frá 12 mánaða aldri.

Samtökin hafa kynnt sér fyrirbyggjandi erindi og vilja samtökin koma á framfæri eftirfarandi athugasemdum hvað það varðar. Sá fyrirvari er þó settur á eftirfarandi umsögn að í fyrirbyggjandi erindi borgarinnar er einungis gerð grein fyrir tillögum að samningi um rekstur ungbarnadeildar en hins vegar liggja ekki fyrir drög að slíkum samningi og því ekki ljóst hvernig endanleg útfærsla hans mun verða. Í ljósi þessa grundvallast eftirfarandi athugasemdir eingöngu og alfarið á þeim tillögum sem fyrir liggja í umræddu erindi.

Samtökin byrja á því að fagna þeim vilja Reykjavíkurborgar að ganga til samninga við sjálfstætt starfandi leikskóla í Reykjavík í máli þessu. Samtökin hafa kynnt sér fyrirbyggjandi tillögur og telja að þær tillögur séu að mestu -leyti í samræmi við fyrri samskipti aðila hvað þetta mál varðar.

Hins vegar telja samtökin ástæðu til að gera athugasemdir við þá tillögu sem gerð er hvað varðar innritun ungbarna í leikskóla þar sem segir eftirfarandi: „*Þeir eru einnig skuldbundnir til að upplýsa skóla- og frístundasvið um reykvísk börn á biðlista leikskólans og hvort foreldrum hafi verið boðið leikskólaláss fyrir barn.*“ Hvað þetta varðar benda samtökin á að sambærilegar kröfur eru ekki gerðar til leikskólanna í núgildandi samningi um rekstur þeirra og því um að ræða nýmæli frá því sem þar gildir. Þar að auki hafi borgin vikið frá þessum kröfum í þeim samningum, eða nánar tiltekið dregið tilbaka þá tilætlan í samráði við leikskóla.

Að mati skólanna kann það að orka tvímælis að veittur sé aðgangur að upplýsingum um börn og foreldra þeirra án þess að þessir aðilar hafi fengið inngöngu inn í viðkomandi ungbarnaleikskóla og því ekki um að ræða skráða aðila í starfsemi skólanna, og þ.a.l. ekki undir eftirliti borgarinnar er varðar eftirfylgni með þeim samningum.

Telji Reykjavíkurborg þörf á upplýsingum um fjölda ungbarna á biðlistum leikskólanna þá er ekkert því til fyrirstöðu að veita upplýsingar um fjölda barna og aldur án þess þó að veita persónugreinarlegar upplýsingar um bæði börn og foreldra á biðlistum. Ítrekast að umsækjendur á biðlista eru strangt tiltekið ekki skráð börn í viðkomandi ungbarnadeild og því eru leikskólarnir ekki í þeirri aðstöðu að miðla persónugreinalegum upplýsingum um þau börn eða foreldra til borgarinnar.

Samtökin gera að öðru leyti ekki frekari athugasemdir við fyrirbyggjandi drög að tillögu um að leikskólum verði heimilað að setja á fót ungbarnadeild fyrir börn frá 12 mánaða aldri. Samtökin

áskilja sér þó rétt til að koma frekari athugasemdum á framfæri á síðari stigum og lýsa sig um leið reiðubúin til að funda um efnið sé þess óskað af hálfu skóla- og frístundasviðs Reykjavíkurborgar.

Virðingafyllt
f. h. Samtaka sjálfstæðra skóla

Sara Dögg Svanhildardóttir
formaður